

Protokół Nr 19/2016

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki

Komunalnej

z dnia 15 grudnia 2016 r.

XIX posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 15 grudnia 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętne i trwało od godz. 9⁴⁰ do godz. 10⁵⁰ (planowana godz. 9⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Tomasz Brogowski, który powitał przybyłych i powiedział, że zajmiemy się planem pracy komisji na 2017 rok, mamy pismo z dnia 21.11.2016 r. Pana Kazimierza Marka Sałańskiego w sprawie przekazania drogi gminnej w Woli Cygowskiej. Przedyskutujemy budżet na 2017 rok i jeśli nam się uda, to pojedziemy w teren. Zaczniemy od budżetu na 2017 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła wnioski które wpłynęły do projektu budżetu na 2017 rok, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dotyczącą przedłożonego projektu budżetu gminy na 2017 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2017 – 2027. Jesteśmy w trakcie zamykania roku, dużo inwestycji jest jeszcze wykonywanych i nie wszystkie da się zamknąć w tym roku. Jedno z zadań, które było jednoroczne w tym roku, związane z budową wodociągu na odcinku Wola Cygowska – Poświętne, będzie przełożone na rok 2017. W wydatkach majątkowych w projekcie do tej pory tego nie było, a teraz przy uchwale budżetowej się pojawi. Całkowity koszt tego wykonania wyjdzie nam po ogłoszeniu przetargu. Liczymy na dofinansowanie tego zadania z funduszy unijnych. Omówię teraz projekt budżet gminy na 2017 rok i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2017 – 2027 zgodnie z przygotowanymi projektami uchwał. Wieloletnia jest w końcu roku trudna do zaplanowania, bo nie wiadomo jak pozamykają nam się zadania inwestycyjne. Może być tak, że projekt Państwu przedstawiony może się różnić od tego, który będzie uchwalany, przez te właśnie zadania inwestycyjne. W opinii RIO co do projektu uchwały w sprawie wieloletniej mamy ją pozytywną, ale z uwagą taką, że nazwy zadań z budżetu muszą się pokrywać z nazwami zadań w wieloletniej. Więc jak zadanie zaplanowane na 3 lata zaczniemy w 2017 roku, na przykład część wodociągu, to musimy w budżecie na 2017 wpisać całe to zadanie (a nie tylko miejscowość), a ludziom wytłumaczyć, że zadanie jest wpisane całe, ale robimy tylko dany etap.

Pan Tomasz Brogowski przedstawił pismo Pana Kazimierza Sałańskiego dotyczące drogi. Przypatrzymy się tej sprawie na następnej komisji, poprosimy tutaj Pana Wójta, żeby coś na ten temat powiedział, bo tu już korespondencja trwa od kilku miesięcy. Mamy jeszcze jedno pismo z dnia 11.10.2016 r. Pani Edyty Łuczyk w sprawie rozgródnienia drogi gminnej w Woli Cygowskiej. Państwo Lewiccy byli na komisji i powiedzieli, że rozgródną drogę, jeśli będzie taka potrzeba, ale chyba nie rozgródnili. My prosiliśmy, żeby zabezpieczyć pieniądze przede wszystkim na geodetę, żeby wytyczył tę drogę. chyba będziemy wnioskować na przyszły rok

o tego geodetę, żeby to wytyczył. Pani Łuczyk jeżeli chce, to może sama wystąpić na drogę cywilno-prawną przeciwko Panu Lewickiemu, żeby udostępnił jej przejazd.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że weźmiemy geodetę, żeby wytyczył granice drogi.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że mamy plan pracy na przyszły rok. Posłużyłem się planem z zeszłego roku, bo uważam, że trzeba kontynuować to co na początku sobie założyliśmy. Jeśli będą wchodziły dodatkowe sprawy, to będziemy je na pewno omawiać i rozszerzać. Dziękuję i zamykam posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:
Dorota Jerzak

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji
Brogowski Tomasz
Tomasz Brogowski